
Ano 3 | Nº 895ditais TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2018
Correio do CidadãoE

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

  
ERRATA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 050/2018 

 
 

ONDE LE-SE Procedimento Licitatório nº 097/2018 

 

LE-SE Procedimento Licitatório nº 100/2018 

 
     Palmital-PR, 29 de Outubro de 2018. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal  

 

 

TERMO ADITIVO Nº.02 
CONTRATO Nº. 163/2018 

 
Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato nº.  

163/2018, celebrado entre o Município de Pitanga e 

a empresa ANGELITA DE OLIVEIRA SANTOS GALLO,  na 

forma a seguir: 

 

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e de outro, a 

empresa ANGELITA DE OLIVEIRA SANTOS GALLO, já qualif icados, têm ajustado por 

mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº.  2, ao Contrato nº. 163/2018, referente 

dispensa de l ici tação 18/2018, para Serviços de Transporte Escolar, conforme o 

disposto a seguir: 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com o artigo 57, inciso II da Lei federal 

8666/93, para a prorrogação do prazo de vigência por 30 dias, sendo 20 dias letivos 

ficando os valores conforme abaixo descritos:  

LINHA TRAJETO 
Km 
diário 

Km 20 dias 
letivos 

Valor 
unitário 

VALOR 
TOTAL 

50 LINHA 50 - BARRA PRETA/ SÃO JOÃO/ ESCOLA RENE 
ROCHA - PERIODO MANHA E TARDE - 56 KM/DIA. 

KM 1.120 R$ 3,35 3.752,00 

 

Valor total do aditivo para 20 dias letivos, R$3.752,00 (três mil setecentos e cinquenta 

e dois reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora 

aditado. 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual  

teor e forma. 

Pitanga, 30/08/2018. 

Original devidamente assinado 

______________________________________ 
Dr. Maicol Geison C. Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 

Original devidamente assinado 

__________________________________ 
ANGELITA DE OLIVEIRA SANTOS GALLO 

 

 

TERMO ADITIVO Nº.02 
CONTRATO Nº. 165/2018 

 
Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato nº.  

165/2018, celebrado entre o Município de Pitanga e 

a empresa JOSE LUIZ COSTA 03811283936, na forma a 

seguir: 

 

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e de outro, a 

empresa JOSE LUIZ COSTA 03811283936, já qualif icados, têm ajustado por mútuo 

consenso, o seguinte Termo Aditivo nº. 2, ao Contrato nº. 165/2018, referente di spensa 

de l icitação 18/2018, para Serviços de Transporte Escolar, conforme o disposto a 

seguir: 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com o artigo 57, inciso II da Lei federal 

8666/93, para a prorrogação do prazo de vigência por 30 dias, sendo 20 dias letivos 

ficando os valores conforme abaixo descritos:  

LINHA TRAJETO 
Km 
diário 

Km 20 dias 
letivos 

Valor 
unitário 

VALOR 
TOTAL 

53 LINHA 53 - SÃO JOÃO DA COLINA/ 
ASSENTAMENTO SEDE DO MEIO/ ESC. 
RENE ROCHA - PERIODO MANHA E 
TARDE - 147KM/DIA. 

KM 2.940 R$ 3,83 11.260,20 

 

Valor total do aditivo para 20 dias letivos, R$11.260,20 (onze mil duzentos e sessenta 

reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora 

aditado. 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual  

teor e forma. 

Pitanga, 30/08/2018. 

 

Original devidamente assinado 

______________________________________ 
Dr. Maicol Geison C. Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 

Original devidamente assinado 

_________________________ 
JOSE LUIZ COSTA 03811283936 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos 
 

 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 56/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 397/2018 

Objeto: Locação de imóvel pelo período de 60 meses, localizado na Rua Jorge Alves 
Ribeiro, 558, Bairro Conradinho, Guarapuava-Pr, matricula sob nº 34.471, imóvel com 
5.156m², para sediar a Secretaria Municipal de Obras. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 6971/2018, de 23 de outubro de 
2018, e com base no Artigo 24, inciso X da Lei Federal n.º 8.666/93, e alterações 
posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, de n.º 1460/2018 e 
Autorização da Gerente de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, para a 
Contratação da Empresa: 

EMPRESA CNPJ VALOR 
IMPERIUM 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA - EPP  

07.423.318/0001-24 R$ 1.050.000,00 (um milhão 
e cinquenta mil reais) 

PUBLIQUE – SE 
 Guarapuava, 25 de outubro de 2018. 
 ABIMAEL DE LIMA VALENTIM  

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
 



TERÇA-FEIRA
30 de Outubro de 2018 - Edição nº 895Editais2 Correio do Cidadão

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 041/2018- CISGAP 

CONTRATO N° 041/2018 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio 
Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Angiovasci- Clínica médica Integrada Angiovascular Ltda-ME,  
inscrito no CNPJ Nº 07.633.202/0001-10, sito a Rua: Quintino Bocaiuva, 2326 10° Andar 
Bairro: Centro CEP: 85.010-300. Guarapuava- PR. 
 
Data da rescisão: 29 de outubro de 2018.  
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 



TERÇA-FEIRA
30 de Outubro de 2018 - Edição nº 895 Editais3Correio do Cidadão

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 027/2018- CISGAP 

CONTRATO N° 027/2018 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio 
Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Uliana & Uliana e Cruz Ltda-ME,  inscrito no CNPJ Nº 
13.417.025/0001-37, sito a Rua: Pedro Lavez, n° 1435, salas A, B e C Bairro: Batel CEP: 
85.010-080. Guarapuava- PR. 
 
Data da rescisão: 29 de outubro de 2018.  
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 050/2018- CISGAP 

CONTRATO N° 050/2018 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio 
Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Góes e Góes Ltda- ME, inscr ita no CNPJ N° 13.509.824/0001-33, 
sito a Rua: Capitão Frederico Virmond, 2477 Bairro: Centro CEP: 85.010-120 Guarapuava- PR. 
 
Data da rescisão: 29 de outubro de 2018.  
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2018- CISGAP 

CONTRATO N° 019/2018 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio 
Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Macedo & Ambrosini Laboratório  Ltda-ME,  inscrito no CNPJ Nº 
05.278.906/0001-96, sito a Rua: Professor Becker, 2263 Térreo Bairro: Centro CEP: 85.010-
170. Guarapuava- PR. 
 
Data da rescisão: 29 de outubro de 2018.  
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2018- CISGAP 

CONTRATO N° 008/2018 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa 
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio 
Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Centro de Tomografia  São Vicente Ltda,  inscrito no CNPJ Nº 
05.278.906/0001-96, sito a Rua: 01.646.024/001-85, sito a Rua: Professor Becker N°: 2515  
Bairro: Centro. CEP: 85.015-230. Guarapuava- PR. 
 
Data da rescisão: 29 de outubro de 2018.  
Data de Assinatura: 29 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 



TERÇA-FEIRA
30 de Outubro de 2018 - Edição nº 895Editais4 Correio do Cidadão


